АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК
Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30. 12. 2015 № 310

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2016 год

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области, администрация рабочего поселка Чик
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2016 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Чик						О. П. Алпеев

Утвержден
постановлением администрации рабочего поселка Чик Коченевского района Новосиирской области
от 30. 12. 2015 № 310

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2016 год.

	I квартал

	1
	О внесении изменений в действующие НПА администрации поселения.

	2
	О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг.

	3
	Разработка НПА в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

	4
	Разработка НПА предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда.

	5
	О введении временного ограничения движения транспортных средств на
автомобильных дорогах муниципального образования, относящихся к муниципальной собственности и внутрихозяйственным дорогам по дорожно-климатическим условиям.

	6
	Постановка на кадастровый учет объектов.

	7
	О признании права собственности на объекты.

	8
	Сдача годовых отчетов.

	9
	Подготовка и сдача документов в архив.

	10
	Рейд по проверке неблагополучных семей - семей риска.

	11
	Подготовка противопаводковых мероприятий.

	12
	Подготовка информации о деятельности администрации, информационное обеспечение, публикация информации в периодическом печатном издании и на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.

	13
	Утверждение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования р. п. Чик Коченевского района Новосибирской области на 2014 - 2020 годы.

	14
	Проведение публичных слушаний по исполнению бюджета за 2015 год, по внесению изменений в Устав рабочего поселка Чик.

	II квартал

	1
	Подготовка и проведение Дня Победы (митинг, концертная программа).

	2
	О пожарной безопасности на территории поселения в 2016 году.

	3
	О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года.

	4
	О внесении изменений в Устав рабочего поселка Чик  Коченевского района Новосибирской области.

	5
	О внесении изменений в действующие НПА администрации.

	6
	Рейд по проверке неблагополучных семей - семей риска.

	7
	Заседание при Главе рабочего поселка Чик по проведению субботников.

	8
	Проведения собраний и сходов граждан в населенных пунктах.

	9
	Рейды административной комиссии по благоустройству населенных пунктов.

	10
	Работа по ликвидации несанкционированных свалок.

	11
	Заседание КЧС по пожароопасному периоду.

	12
	Принятие НПА о мероприятиях по подготовке объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы к работе в осеннее - зимний период 2016-2017 г.

	13
	О безопасности на водных объектах

	III квартал

	1
	О внесении изменений в действующие НПА поселения.

	2
	Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов.

	3
	О разработке проекта бюджета рабочего поселка Чик на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

	4
	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики рабочего поселка Чик на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

	5
	О разработке Плана социально-экономического развития рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

	6
	Подготовка учреждений к работе в зимних условиях.

	7
	Рейд по проверке неблагополучных семей - семей риска (подготовка детей к новому учебному году).

	8
	Заседания комиссии по антитеррористической защищенности.

	9
	О дополнительных мерах обеспечения пожарной безопасности в осенне -зимний период 2016-2017 года.

	IV квартал

	1
	Об определении объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ.

	2
	Разработка проектов НПА по ГО и ЧС.

	3
	Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 2017 год.

	4
	О внесении изменений в НПА администрации поселения.

	5
	Рейд по проверке неблагополучных семей - семей риска.

	6
	Подготовка и проведение новогодних мероприятий.

ПРИМЕЧАНИЕ:
В течении года администрацией рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области могут рассматриваться вопросы, не включенные в План правотворческой деятельности администрации рабочего поселка Чик.
При рассмотрении иных вопросов не требуется изменений в План правотворческой деятельности администрации рабочего поселка Чик.